[image: ]
Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района
Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2023					  				           № 527         г. Череповец

О мерах социальной поддержки в виде предоставления
единовременной денежной выплаты

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской области, Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района

РЕШИЛО:
1. Установить в 2024 году дополнительные меры социальной поддержки лицам, проживающим на территории Череповецкого муниципального района и (или) состоящим на учете в военном комиссариате по городу Череповцу и Череповецкому району Вологодской области,
в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции в виде единовременной денежной выплаты в размере 305 000 рублей.
2. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Череповецкого муниципального района.
3. Администрации Череповецкого муниципального района определить порядок и условия предоставления выплаты, указанной в настоящем решении.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя администрации Череповецкого муниципального района по социальным вопросам Самчук Н.Е.
5. Решение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                    Л.Г. Киселева
image1.jpeg

М

униципальное Собрание Череповецкого муниципального района

Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от

27

.12.2023

№ 5

27

г. Череповец

О

мерах социальной поддержки в виде предоставления

единовременной денежной

выплаты

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

р

уководствуясь

Уставом

Череповецкого

муниципального района Вологодской области,

Муниципальное Собрание

Череповецкого муниципального района

РЕШИЛО

:

1.

Установить в 2024 году дополнительные меры социальной

поддержки лицам, проживающим на территории Черепове

цкого

муниципального района и (или) состоящим на учете в военном комиссариате

по городу Череповцу и Череповецкому району Вологодской области,

в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

и направленным для

участия в специальной военной операции в виде е

диновременной денежной

выплаты

в размере 305 000 рублей.

2.

Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществлять

за счет средств бюджета Череповецкого муниципального района.

3.

Администрации Череповецкого муниципального района определить

п

орядок

и условия

предоставления выплаты

,

указанной в настоящем

решении.

4

.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя руководителя администрации Череповецкого

муниципального

района по социальным вопросам Самчук Н.Е.

5.

Решение опубликовать

в газете «Сельская новь»

и разместить

на

официальном сайте Череповецкого муниципального района в

информационно

-

тел

екоммуникационной сети

«

Интернет

»

.

Глава района

Л.Г.

Киселева